1 ἀπειρον εἰπεῖν] inopior est (i. e. ἄπορον ἐστίν? cf. nov. LIII 5 § 1) § 3 καὶ ex s. Zachariae] κατὰ M || 10 Εὐσέβιος] cf. Acta concilii Hierosolymitani a. 536 ap. Mansi Conciliorum coll. VIII p. 1166 || 16 πύξῃσε πρόσδοτον, ἴσχυσε] augere redditum valuit s. || 22 Ἱεροσολυμιτῶν M] Hierosolymorum s. || 33 στεγνοῦμα] domus s. Cf. 260, 42 et Iulian. c. 47 extr. (Ath. ἐκποιεῖν εἰς ν' (λ' cod.) ἔτη τοῦ ἀθροισμένου ἐτησίον στεγνοῦμου), item nov. CXX c. 9 pr. || 41 συναπολλύμενα ταῦταις M] peritura s

ibi confluentes, quorum multitudo inopior est, et suscipere et alere, et facere expensas immensas et citra omnem spem congregatis ibi sufficientes, et miraculum magni dei et salvatoris nostri Iesu Christi, qui multitudinem innumerabilem ex paucis satiavit panibus, cotidie suscipientem: unde et quaestibus eget pluribus et occasionibus piis, per quas sit possibilis multitudini auxilii tantae.

1 Cognovimus igitur quia in praesenti Eusebium deo amabilis presbyter et vasorum praepositus huius regiae civitatis sanctissimae ecclesiae adveniens in praedictam Hierosolymorum urbem et honestum suum et deo amabilem etiam nunc ostendens modum, per quem plurimis et magnis ac iustis crementis sanctae ecclesiae augere redditus valuit, trecentis et octoginta auri libris emit redditus triginta paulo plus minus auri librarum, alias quidem pecunias congregans pie, alias autem etiam mutuari procurans deo amabilibus oeconomis memoratae sanctae Resurrectionis: docuitque nos, quia creditores quae sua sunt recipere quaerunt, et quia alium invenit inopinabilem quaestum. Plurimi enim confluentium et advenientium ad memoratam Hierosolymorum civitatem desiderio dicatorum deo locorum cupiunt comparare habitacula ecclesiastica auro multo, quatinus eis liceat secundum memoratum locum frui habitatione, non autem posse haec agere praepositos sanctae Resurrectionis timore legis quae a nobis super ecclesiasticis alienationibus posita est, cum utique tanta sit utilitas, ut in annis quinquaginta velint aliqui domus has comparare; et ex hoc plurimam et nec dictu facilem provenire commoditatem, siquidem possessio sanctae ecclesiae acquisita est redditum circiter triginta auri librarum (et hoc mirabilem existentium) vix in tredecim annis, habitaculorum autem venditio in quinquaginta annis agitur, et maxime causa in habitaculis existente, quae fortuitis omnibus subiacent cladibus, mox peritura et vestigium nullum facile salvere valentia, si ex quadam (quod absit etiam dici) clade deciantur aut aliter absumantur.